

## Skrivelse angående demokratiarbetet i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd

Ett av stadsdelsnämndens uppdrag är att vara en aktiv och naturlig del i stadens demokratiska arbete i syfte att underlätta medborgarnas kontakter med stadens politiska ledning, och ge dem möjligheter till mer direkta former för inflytande och information.

De tidigare två stadsdelsnämnderna arbetade lite olika, och nu finns ett behov att hitta former för den nya stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör. Syftet med denna skrivelse är att ta ett samlat grepp över stadsdelens demokratiarbete och förvaltningen får i och med detta i uppdrag att utarbeta rutiner och former i den utsträckning som behövs för att varje del ska fungera.

Stadsdelsnämnden ska arbeta med öppna möten, som inleds med en timmes öppen frågestund. Målsättningen är att varje ordinarie sammanträde ska ha ett tema, där nämnden bjuder in verksamheter och föreningar att presentera sitt arbete. En del av detta är att två gånger om året bjuda in exploateringskontoret och/eller stadsbyggnadskontoret för att presentera framtida projekt i stadsdelen.

Formerna för att hitta naturliga möten mellan stadsdelsnämnden och medborgare behöver utvecklas. Öppna möten är en naturlig form för detta, men behöver kompletteras. Nämnden vill därför fyra gånger om året bjuda in till en dialog med medborgarna under mer avslappnade former. Politikercafé anordnas därför där medborgarna har möjlighet att träffa den politiska nämnden utan sammanträdets stela former, mikrofoner och publik som hinder. Möjligheten till en dialog med nämndens politiker ska annonseras på lämpligt vis och platsen för politikercaféet ska variera från gång till gång. När det är lämpligt kan caféet ha ett tema.

Då nämndens planerade politikercaféer gör det möjligt för medborgarna i hela stadsdelen att under mandatperioden möta sina lokala politiker på en plats relativt nära det egna hemmet, minskar behovet för nämnden att sammanträda på många olika platser i stadsdelsområdet. Förvaltningen uppdras att återkomma till nämnden för senare ställningstagande med lämpliga lokaler för nämndsammanträden, vilka skall förläggas i lokaler som är tillgängliga för personer med hörselnedsättningar och rörelsehinder.

Nämnden ska arbeta med ungdomsråd och barnråd. Barnrådets sammansättning ändras ständigt beroende på vilken fråga som synpunkter ska inhämtas i. Grunden för formerna i detta arbete finns att hämta i Enskede-Årstas tidigare arbete med barnråd.

Enskede-Årsta hade ett ungdomsråd, medan Vantör haft en ungdomsgrupp med representanter från fritidsverksamheten. Arbetet för att involvera ungdomar i den politiska processen behöver därför definieras bättre och fastställas på nytt av Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd.

Nämnden anser att ett ungdomsråd ska utses av nämnden och att representativitet i form av geografisk spridning inom stadsdelen och könstillhörighet. Ungdomsrådets roll ska vara att ge ett ungdomsperspektiv på de frågor som nämnden beslutar om. Hur ungdomsrådets arbete tydligare än i dag ska kunna kopplas till stadsdelsnämndens agenda måste förtydligas. Ungdomsrådets ställning och roll ska klart definieras och förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag till former och nomineringsprocess för beslut i nämnden i oktober. Detta arbete ska ske i dialog med nuvarande ungdomsråd och ungdomsgruppen i Vantör. I avvaktan på ett formellt beslut om ungdomsrådets framtid fortsätter ungdomsrådet i Enskede-Årsta och ungdomsgruppen i Vantör att fungera enligt tidigare modell.

Varje verksamhet ska ge information till brukare och anhöriga om möjligheten att bilda brukar- eller anhörigråd. I det fall intresse finns bestäms arbetsformerna för ett sådant lokalt råd av verksamhetscheferna i samarbete med brukare och/eller anhöriga. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett ramverk för hur ett brukar-/anhörigråd kan fungera, för att underlätta enheternas arbete. Vilka enheter som har brukar- och/eller anhörigråd ska redovisas i verksamhetsberättelsen.

Nämnden vill dock poängtera att synpunkter från brukare och anhöriga alltid ska ingå som en naturlig del av arbetet med kvalitetsgarantierna.

Medborgarna ska ha möjlighet att lämna medborgarförslag i enlighet med den modell som nu råder. Information om hur ett medborgarförslag lämnas ska vara tillgänglig i flera former. Upplysning om möjligheten ska finnas med i stadsdelens annonserade information. Stadsdelens webbplats ska ha ett formulär som underlättar för medborgarna och en informationsfolder med en blankett ska finnas tillgänglig i våra verksamheter.

Enligt verksamhetsplanen inrättas 2007 ett företagarråd. Arbetet med företagarrådet kopplas samman med den lokala utvecklingsstrategi som nu tas fram och förvaltningen återkommer till nämnden med ett förslag till konkreta former för arbetet.

Förvaltningen får i uppdrag att undersöka intresset hos föreningslivet att tillsammans med förvaltningen samlas till en stadsdelskonferens. Konferensen skulle kunna ge tillfälle för föreningarna att ställa sina frågor och ha en dialog med förvaltningen och den politiska nämnden.

En viktig del i att få demokratiarbetet att fungera är att nämnden informerar väl om sitt arbete. Förvaltningen får därför i uppdrag att återkomma till nämnden med en informationsplan. Demokratiarbetet i sin helhet ska utvärderas varje år i samband med verksamhetsplanen.

Högdalen 14 juni 2007

Henrik G Ehrenberg (kd)

Annika Davidsson (m)

Lena Kling (fp)